The Taiwanese Society of Medical Cyclotron  http://www.cyclotron.tw

(Department of Radiopharmaceutical Production) Radiation@tzuchi.com.tw

707, Sec.3, Jhong-yang Rd  Tel: +886-3-8561825 x2036

Hualien, 970 TAIWAN Fax: +886-3-8564629

迴旋高字第 0970049 號 中華民國 97 年 11 月 26 日
公 告公 告公 告公 告

主旨：衛生署於十一月二十五日來函，內容為研商修正「具有危險性醫療儀器

審查評估辦法」會議紀錄，結論為「正子斷層掃描設備」及「醫用迴旋

加速器」等兩項排除於危險性醫療管制項目之外。

說明：今年七月衛生署訂定「具有危險性醫療儀器審查評估辦法」，將「正子斷

層掃描設備」及「醫用迴旋加速器」列入管制，本會對此提出異議。衛

生署後於於 11 月 13 日召開會議研商修正上述辦法，本會聯同核醫學學

會、放射腫瘤學會，並在原子能委員會及衛生署藥政處支持下，成功讓

衛生署將「正子斷層掃描設備」及「醫用迴旋加速器」等兩項排除於危

險性醫療管制項目之外，特此公告。